
Seznam tabulek 
 

Tabulka č. 1: Převoři v Litoměřicích od nástupu Marie Terezie na trůn do konce 18. století. 

Tabulka č. 2: Převoři v Ústí nad Labem od nástupu Marie Terezie na trůn do konce 18. století. 

Tabulka č. 3: Převoři v Jablonném v Podještědí od nástupu Marie Terezie na trůn do zrušení konventu 

(v případě nedostatku pramenů je uveden alespoň rok, k němuž je daný převor ve funkci doložen). 

 

Seznam obrazových příloh 
Obrázek č. 1: Průčelí kostela sv. Jakuba v Litoměřicích, kam se dominikáni museli v důsledku 

josefinských reforem přesunout (stav z února 2022). 

Obrázek č. 2: Detail: Symbol dominikánů nade dveřmi kostela sv. Jakuba v Litoměřicích, kam se 

dominikáni museli v důsledku josefinských reforem přesunout (stav z února 2022). 

Obrázek č. 3: Průčelí bývalého konventního kostela sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem (stav z listopadu 

2021). 

Obrázek č. 4: Detail: Symbol dominikánů na průčelí bývalého konventního kostela sv. Vojtěcha v Ústí 

nad Labem (stav z listopadu 2021). 

Obrázek č. 5: Rajský dvůr dominikánského konventu v Jablonném v Podještědí (stav z července 2023). 

Obrázek č. 6: Rajský dvůr bývalého dominikánského konventu při zbouraném kostele sv. Michala 

v Litoměřicích. Současné sídlo SOA Litoměřice (stav z listopadu 2021). 

Obrázek č. 7: Místo na Mariánské skále, kde do roku 1976 stála kaple Navštívení Panny Marie, při níž 

se roku 1771 konal rituál čarování (stav z května 2023). 

Obrázek č. 8: ukázka výslechového protokolu Johanna Schuberta z procesu čarování na Mariánské skále 

(uložení: Archiv města Ústí, AM Ústí, Proces, č. kartonu 105, inv. č. 3680). 

Obrázek č. 9: papírové lístečky a tzv. pentákly používané při rituálu na Mariánské skále (uložení: Archiv 

města Ústí, AM Ústí, Proces, č. kart 105, inv. č. 3680). 

Obrázek č. 10: První svazek kroniky Rudolpha Kleinnickla. (Uloženo v knihovně Muzea města Ústí nad 

Labem.) 

Obrázek č. 11: První strana prvního svazku kroniky Rudolpha Kleinnickla. (Uloženo v knihovně Muzea 

města Ústí nad Labem.) 

Obrázek č. 12: Vybavení pokoje Rudolpha Kleinnickla zachycené v inventáři pořízeném roku 1786 

(uložení: NA, ČG – PUBL, inv. č. 2259, č. kart 2671, inventář vybavení z 9. února 1786.). 

Obrázek č. 13: Plánek konventu v Jablonném pořízený roku při příležitosti rušení konventu (uložení: 

NA, ČG – PUBL, inv. č. 2259, č. kart 2690) 

 

Zdroj všech fotografií: archiv autorky. 

  



2 

 

Tabulky 
 

Litoměřice: jméno převora Roky 

Godefridus Rollepatz 1739-1744 

Georgius Schmidt 1744-1745 

Cyrillus Riga 1745-1746 

Dominicus Rechenberger 1746-1749 

Andreas Mendl 1749-1751 

Godefridus Rollepatz 1751-1758 

Dominicus Stoltz 1758-1761 

Dominicus Steis 1761-1762 

Stanislaus Weber 1762-1768 

Dominicus Stoltz 1768-1771 

Fredericus Ridl 1771-1774 

Rudolphus Kleinnickl 1774-1777 

Dominicus Leidl 1777-1779 

Ignatius Swieteczky 1779-1782 

Ambrosius Gedlicžka 1782-1785 

Romualdus Kraluper 1785-1786 

Vincentius Hegenbart 1786-1789 

Theodor Müller 1789-? 

Zdroj: SOA Litoměřice, Dominikáni Litoměřice, inv. č. 168, č. kartonu 

33, Rukopis dějin kláštera 1419-1751   

 

Tabulka č. 1: Převoři v Litoměřicích od nástupu Marie Terezie na trůn do konce 18. století. 

 

Ústí nad Labem: jméno převora Roky  

Placidus Felix 1739-1740 

Jacob Petsch 1740-1744 

Ernest Probst 1744-1747 

Antonin Siche 1747-1750 

Norbert Göpfert 1750-1752 

Joseph Ringlieb 1752-1755 

Stephan Frantzl 1755-1756 

Rudolph Kleinnickl 1756-1761 

Alvarus Streibl 1761-1764 

Dominicus Stoltz 1764-1768 

Stanislaus Waeber 1768-1771 

Rudolph Kleinnickl 1771-1774 

Alvarus Streibl 1774-1777 

Bruno Achaz 1777-1780 

Augustin Münch 1780-1782 

Theodor Müller 1782-1788 

Vinzenz Renling 1788-1791 

Rudolph Kleinnickl 1791-1792 

Theodor Müller 1793-1795 

Gundislaus Bayer 1795-1800 

Zdroj: KREIBICH, Hans, Die Dominikaner in Aussig, s. 19-20.   

 

Tabulka č. 2: Převoři v Ústí nad Labem od nástupu Marie Terezie na trůn do konce 18. století. 



3 

 

 

Jablonné v Podještědí: jméno převora Roky  Zdroj 

Bernardus Abel 1743 C 

Hyacinthus Benižka 1750-1751 C 

Hyacinthus Mercksbauer 1751,1752 D 

Dominicus Stehlík 1756 C 

Longinus Albrecht 1756-1758 A, C 

Joannes Ditrich 1758-1759 A, C 

Stephanus Hartl 1759 A 

Fredericus Riedl 1763 C 

Fridericus Müller 1765 A 

Conradus Damasco 1768 B 

Adalbertus Förster 1775 C 

Vincentius Gürth 1799-1782 D 

Hermanus Haman 1782-1788 C 

Zdroje: NA, ŘD, inv. č. 14, Gesta, s. 32-169 (A); NA, ŘD, 

Klášter Jablonné, Dějiny kláštera, inv. č. 224, č. kartonu 138, list 

s poznámkami k roku 1768 (B); KOŘÍTKOVÁ, E., 
Dominikánský konvent, s. 58-59 (C); Bio-bibliografická databáze 

řeholníků v českých zemích v raném novověku (D)     

 

Tabulka č. 3: Převoři v Jablonném v Podještědí od nástupu Marie Terezie na trůn do zrušení konventu 

(v případě nedostatku pramenů je uveden alespoň rok, k němuž je daný převor ve funkci doložen). 

  



4 

 

Obrazové přílohy 
 

 

Obrázek č. 1: Průčelí kostela sv. Jakuba v Litoměřicích, kam se dominikáni museli v důsledku 

josefinských reforem přesunout (stav z února 2022). 

 

Obrázek č. 2: Detail: Symbol dominikánů nade dveřmi kostela sv. Jakuba v Litoměřicích, kam se 

dominikáni museli v důsledku josefinských reforem přesunout (stav z února 2022). 



5 

 

 

Obrázek č. 3: Průčelí bývalého konventního kostela sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem (stav z listopadu 

2021). 

 

Obrázek č. 4: Detail: Symbol dominikánů na průčelí bývalého konventního kostela sv. Vojtěcha v Ústí 

nad Labem (stav z listopadu 2021). 



6 

 

 

Obrázek č. 5: Rajský dvůr dominikánského konventu v Jablonném v Podještědí (stav z července 

2023). 

 

 



7 

 

 

Obrázek č. 6: Rajský dvůr bývalého dominikánského konventu při zbouraném kostele sv. Michala 

v Litoměřicích. Současné sídlo SOA Litoměřice (stav z listopadu 2021). 

 

Obrázek č. 7: Místo na Mariánské skále, kde do roku 1976 stála kaple Navštívení Panny Marie, při níž 

se roku 1771 konal rituál čarování (stav z května 2023). 



8 

 

 

 

Obrázek č. 8: ukázka výslechového protokolu Johanna Schuberta z procesu čarování na Mariánské 

skále (uložení: Archiv města Ústí, AM Ústí, Proces, č. kartonu 105, inv. č. 3680). 



9 

 

 

Obrázek č. 9: papírové lístečky a tzv. pentákly používané při rituálu na Mariánské skále (uložení: 

Archiv města Ústí, AM Ústí, Proces, č. kart 105, inv. č. 3680). 

 

Obrázek č. 10: První svazek kroniky Rudolpha Kleinnickla. (Uloženo v knihovně Muzea města Ústí 

nad Labem.) 



10 

 

 

Obrázek č. 11: První strana prvního svazku kroniky Rudolpha Kleinnickla. (Uloženo v knihovně 

Muzea města Ústí nad Labem.) 

 

Obrázek č. 12: Vybavení pokoje Rudolpha Kleinnickla zachycené v inventáři pořízeném roku 1786 

(uložení: NA, ČG – PUBL, inv. č. 2259, č. kart. 2671, inventář vybavení z 9. února 1786.). 



11 

 

 

Obrázek č. 13: Plánek konventu v Jablonném pořízený roku při příležitosti rušení konventu (uložení: 

NA, ČG – PUBL, inv. č. 2259, č. kart. 2690) 

 


